
 

1 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

 

                                    N° 019-2024-GG-OSITRAN 
Lima, 7 de marzo de 2024             
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 00027-2024-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 0086-2024-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución de Presidencia N° 00058-2023-PD-OSITRAN de 20 de diciembre del 
2023, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) del Ositrán correspondiente al año 
fiscal 2024, el mismo que asciende a S/ 130´597,640.00 Soles (Ciento Treinta Millones Quinientos 
Noventa y Siete Mil Seiscientos Cuarenta y 00/100 Soles) a nivel de toda fuente de financiamiento; 
correspondiendo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios el importe de S/ 10’619,281.00 
Soles (Diez Millones Seiscientos Diecinueve Mil Doscientos Ochenta y Uno y 00/100 Soles) y en 
Recursos Directamente Recaudados el importe de S/ 119’978,359.00 Soles (Ciento Diecinueve 
Millones Novecientos Setenta y Ocho Mil Trescientos Cincuenta y Nueve y 00/100 Soles);  
 
Que, por medio de la Resolución de Presidencia N° 0003-2024-PD-OSITRAN del 15 de enero del 
2024, se aprobó la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Ositrán correspondiente al Saldo de Balance año fiscal 2023, por el importe de S/ 3’704,064.00 (Tres 
Millones Setecientos Cuatro Mil Sesenta y Cuatro y 00/100 Soles), en la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados; a fin de atender las solicitudes de requerimientos enviadas 
por la Jefatura de Gestión de Recursos Humanos de la Gerencia de Administración, la Jefatura de 
Tecnologías de la Información y las Demandas Adicionales presentadaspor las Unidades de 
Organización destinadas para la operatividad de la Entidad; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios 
contenidos en los Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, 
mediante: (i) Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y 
Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los productos y 
proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática compuesta por las 
categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: (i) 
las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de productos 
o proyectos; y (ii) las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de 
productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos 
y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del 
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, y que 
el titular puede delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa publicada en 
el Diario Oficial El Peruano; 
 
Que, asimismo, el artículo 26 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01 del 13 de 
febrero de 2024, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático señaladas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del Sistema Nacional 

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 10:20:16 -0500

Visado por: CHOCANO PORTILLO Javier
Eugenio Manuel Jose FAU 20420248645
hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 10:39:16 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024
10:42:01 -0500

about:blank


 

2 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición Complementaria 
Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a “Habilitaciones y anulaciones 
dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del Titular del Pliego en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de acuerdo al modelo N° 5/GN; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0061-2023-PD-OSITRAN, publicada en el Diario 
Oficial El Peruano en fecha 17 de enero del 2024, se delegó al Gerente General aprobar la 
formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático en el marco de 
lo previsto por el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00027-2024-GPP-OSITRAN del 01 de marzo de 2024, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante el 
mes de febrero del año 2024, estuvieron orientadas al financiamiento de actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 1. “Personal y Obligaciones Sociales”, 3. “Bienes 
y Servicios”, y 6. “Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, por medio del Memorando N° 0086-2024-GAJ-OSITRAN del 06 de marzo de 2024, la Gerencia 
de Asesoría Jurídica, luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera 
jurídicamente viable continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias 
correspondiente al mes de febrero del Año Fiscal 2024; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 - “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01; la 
Resolución Directoral N° 0032-2023-EF/50.01 que aprueba el Cuadro de Plazos de la Fase de 
Ejecución Presupuestaria y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2024; el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ositrán, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-
PCM y modificatorias; y, la Resolución de Presidencia N° 0061-2023-PD-OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático correspondientes al mes de febrero de 2024, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de febrero del año 2024. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Ositrán, 
ubicado en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para la Orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe/ositran). 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 

Firmado por 
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 

Gerente General 
Gerencia General 

 
 
 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 

about:blank
http://www.gob.pe/ositran


 

3 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

Visado por  
RICARDO MERCADO TOLEDO  
Jefe de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto  
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto  
 
Visado por  
JAVIER CHOCANO PORTILLO  
Jefe de la Gerencia de Asesoría Jurídica  
Gerencia de Asesoría Jurídica 

 
 
 
NT 2024029704 

about:blank


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 1 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000069
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 01/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR ÓRDENES EFECTO-PAGO DE LAS OFICINAS DESCONCENTRADAS DE AREQUIPA Y
CUSCOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 3,533
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,533

5  GASTOS CORRIENTES 3,533
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,223
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,310

0017 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 6,316
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,316

5  GASTOS CORRIENTES 6,316
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 583
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,433
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,300

0018 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 9,849
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,849

5  GASTOS CORRIENTES 9,849
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 9,849

TOTAL: 9,849 9,849

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/03/2024 16:21:46 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/03/2024 18:07:51 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/03/2024
18:17:10 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 2 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000070
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 01/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

SE HABILITAN RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE RACK PARA LOS EQUIPOS DE VIDEOCONFERENCIA DE LA SALA CARRETERAS
SEGURAS DEL OSITRÁNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 2,000 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 2,000

6  GASTOS DE CAPITAL 2,000
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 3 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000071
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 01/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN AL CN - ADQUISICIÓN DE FOTOCHECKS, BANNER, Y SEGUROS PARA DESARROLLO DEL CEU 202JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 10,500 10,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,500 10,500

5  GASTOS CORRIENTES 10,500 10,500
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,000
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 7,500
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 10,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 10,500 10,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 4 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000072
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 01/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA ATENDER EL CONTRATO DE ALQUILER DE ESTACIONAMIENTO - SERVICIOS GENERALES JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 54,120 54,120
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 54,120 54,120

5  GASTOS CORRIENTES 54,120 54,120
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 54,120
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 54,120

TOTAL: 54,120 54,120



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 5 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000073
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 01/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA LA CONTRATACION DE PERSONAL CAS PARA LA JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 273,047
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 273,047

5  GASTOS CORRIENTES 273,047
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 273,047

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 273,047
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 273,047

5  GASTOS CORRIENTES 273,047
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,200
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 266,841
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,006

TOTAL: 273,047 273,047



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 6 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000074
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 02/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE JCA A FAVOR DE JLCP PARA COSTEAR GASTOS DE AGUA Y LUZ EN LA OFICINA DE SUPERVISIÓN
DEL AIJCHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 10,196
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,196

5  GASTOS CORRIENTES 10,196
2.3. 2  2. 1  1  SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 5,817
2.3. 2  2. 1  2  SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 4,379

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00008 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 10,196
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,196

5  GASTOS CORRIENTES 10,196
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 10,196

TOTAL: 10,196 10,196



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 7 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000075
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2024 FECHA: 01/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

PARA HABILITAR RECURSOS A LAS ESPECIFICAS DE GASTO DE SERVICIOS GENERALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 94,307 94,307
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 94,307 94,307

5  GASTOS CORRIENTES 94,307 71,233
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 42,948
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 17,000
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 525
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 10,760
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 94,307

6  GASTOS DE CAPITAL 23,074
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 1,295
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 21,779

TOTAL: 94,307 94,307



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 8 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000076
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2024 FECHA: 02/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIO DE ACCESO A LA PLATAFORMA Y TECNOLOGÍA DE PROCTORING PARA LA APLICACIÓN DEL
EXAMEN DE ADMISIÓN VIRTUAL PARA EL CEU 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 6,729 6,729
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,729 6,729

5  GASTOS CORRIENTES 6,729 6,729
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 6,729
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,729

TOTAL: 6,729 6,729



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 9 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000077
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2024 FECHA: 02/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIO DE MOVILIDAD PARA EL TRANSLADO DE LOS ALUMNOS DEL CEU 2024.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 10,000 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 10,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 10 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000078
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2024 FECHA: 02/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN PRESUPUESTAL DE LA PLAZA DEL FEDATARIO SEGÚN MEMORANDO N° 00035-2024-OGDGG-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 121,420 121,420
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 121,420 121,420

5  GASTOS CORRIENTES 121,420 121,420
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 121,420
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 121,420

TOTAL: 121,420 121,420



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:32

Página: 11 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000079
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2024 FECHA: 02/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL PAGO DE FOTOCHECK SEGÚN O/S 143-2023JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2,759 2,759
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,759 2,759

5  GASTOS CORRIENTES 2,759 2,759
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,759
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 2,759

TOTAL: 2,759 2,759



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 12 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000080
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2024 FECHA: 02/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR ÓRDENES EFECTO-PAGO DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE CUSCOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 10
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10

5  GASTOS CORRIENTES 10
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10

0018 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 10
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10

5  GASTOS CORRIENTES 10
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10

TOTAL: 10 10



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 13 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000081
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/02/2024 FECHA: 05/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EJECUCIÓN DE ENCUESTA SOBRE EL NIVEL DE
SATISFACCIÓN DE LOS USUARIOS DE LA INJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 24,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 24,500

5  GASTOS CORRIENTES 24,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 24,500

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 24,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 24,500

5  GASTOS CORRIENTES 24,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 24,500

TOTAL: 24,500 24,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 14 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000082
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/02/2024 FECHA: 05/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITAC PPUESTAL PARA FINANCIAR LA GARANTÍA DEL SERV DE ARRENDAMIENTO DEL CENTRO DE ORIENTACIÓN UBICADO EN LA
LÍNEA 2 DEL METRO DE LIMA Y CALLAOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 7,459
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,459

5  GASTOS CORRIENTES 7,459
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,459

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,459
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,459

5  GASTOS CORRIENTES 7,459
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 7,459

TOTAL: 7,459 7,459



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 15 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000083
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/02/2024 FECHA: 05/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REORGANIZACIÓN CMN- HABILITACIÓN DE PRESUPUESTO PARA PAGO CORRESPONDIENTE A LA OS 1207-2023-GAJJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 3,000 3,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,000 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000 3,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 3,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 16 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000084
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/02/2024 FECHA: 06/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

PARA HABILITAR PRESUPUESTO AL CLASIFICADOR 231532JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 4,166 4,166
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,166 4,166

5  GASTOS CORRIENTES 4,166 4,166
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,166
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 4,166

TOTAL: 4,166 4,166



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 17 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000085
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/02/2024 FECHA: 06/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

PARA ATENCIÓN DE LA ADQ DE LLANTASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 6,560 6,560
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,560 6,560

5  GASTOS CORRIENTES 6,560 6,560
2.3. 1  6. 1  1  DE VEHICULOS 6,560
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 6,560

TOTAL: 6,560 6,560



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 18 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000086
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/02/2024 FECHA: 06/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REORGANIZ CMN- SERV DE ASESORÍA PARA APOYO LEGAL EN LA JEF DE ASUNTOS JURÍDICO CONTRACTUALES DE LA GAJJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 22,000 22,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,000 22,000

5  GASTOS CORRIENTES 22,000 22,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 22,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,000

TOTAL: 22,000 22,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 19 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000087
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/02/2024 FECHA: 07/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITAC PPUESTAL DE GSF, JCFM Y JCRV A FAVOR DE JCRV PARA LA CONTRATAC DE SERV DE SUPERVISIÓN PARA ITM Y
SUPERVISORES IN SITU DE CONSERVACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 50,000

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 50,000

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 500,000 600,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 500,000 600,000

5  GASTOS CORRIENTES 500,000 600,000
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 500,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 600,000

TOTAL: 600,000 600,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 20 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000088
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/02/2024 FECHA: 07/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITAC PPTAL PARA LA CONTRATAC DEL  SERVICIO DE PASAJE TERRESTRE Y SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECONOMÍA - GREJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 2,400 2,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,400 2,400

5  GASTOS CORRIENTES 2,400 2,400
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 419
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 400
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 1,981
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 2,400 2,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 21 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000089
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/02/2024 FECHA: 07/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL OSITRAN - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 640 640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 640 640

5  GASTOS CORRIENTES 640
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 640

6  GASTOS DE CAPITAL 640
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 640

TOTAL: 640 640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 22 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000090
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/02/2024 FECHA: 07/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DEBIDO A NECESIDAD DE REQUERIMIENTO DE VIÁTICOS Y ADQUISICIÓN DE GORROS DE TELA PARA
LAS COMISIONES DE CONTROLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 15 006 0012
Meta: 00001 - 0000535 CONTROL INTERNO 15,200 15,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,200 15,200

5  GASTOS CORRIENTES 15,200 15,200
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 15,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 15,200

TOTAL: 15,200 15,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 23 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000091
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2024 FECHA: 08/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL PAGO DE VACACIONES TRUNCAS.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 712 712
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 712 712

5  GASTOS CORRIENTES 712 712
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 712
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 712

TOTAL: 712 712



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 24 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000092
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2024 FECHA: 12/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

PARA LA ATENCIÓN DEL SERVICIO SEGURIDAD Y VIGILANCIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 9,680 9,680
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,680 9,680

5  GASTOS CORRIENTES 9,680 9,680
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 9,680
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 9,680

TOTAL: 9,680 9,680



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 25 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000093
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2024 FECHA: 12/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE GSF A FAVOR DE JCP PARA EL CAMBIO DE MODALIDAD DE UN PRACTICANTE DE PREPROFESIONAL
A PROFESIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 18,824
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,824

5  GASTOS CORRIENTES 18,824
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 17,249
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,575

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 18,824
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,824

5  GASTOS CORRIENTES 18,824
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 17,249
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,575

TOTAL: 18,824 18,824



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 26 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000094
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/02/2024 FECHA: 14/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA ORDEN EFECTO-PAGO DE LA ORDEN DE COMPRA N° 00151 "ADQUISICIÓN DE
MÓDULOS DE ATENCIÓN PORTÁTIL Y PLEGABLE PJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 5,718 5,718
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,718 5,718

5  GASTOS CORRIENTES 5,718
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 5,718

6  GASTOS DE CAPITAL 5,718
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 5,718

TOTAL: 5,718 5,718



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 27 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000095
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/02/2024 FECHA: 14/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

NOTA MODIFICATORIA - VIATICOS A PIURA PARA JOSUÉ ZAVALETAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 640 640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 640 640

5  GASTOS CORRIENTES 640 640
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 640
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 640

TOTAL: 640 640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 28 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000096
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/02/2024 FECHA: 14/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTO CAS TRANSITORIO ASISTENTE LEGAL.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 37,421 37,421
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 37,421 37,421

5  GASTOS CORRIENTES 37,421 37,421
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 37,421
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 37,421

TOTAL: 37,421 37,421



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 29 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000097
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/02/2024 FECHA: 14/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

MODIFICACION PRESUPUESTAL Y HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DIRECTIVO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 3,200 3,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,200 3,200

5  GASTOS CORRIENTES 3,200 3,200
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 3,200
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 3,200

TOTAL: 3,200 3,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 30 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000098
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/02/2024 FECHA: 14/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA CONTRATAC SERV DE SUPERV AL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACIÓN DE LA RETRIBUC AL ESTADO, EN EL
PORCENTAJE A LAS CONCESIONES PORTUARIAS-GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 174,373
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 174,373

5  GASTOS CORRIENTES 174,373
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 174,373

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 174,373
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 174,373

5  GASTOS CORRIENTES 174,373
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 174,373

TOTAL: 174,373 174,373



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 31 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000099
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2024 FECHA: 15/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE RACK PARA LOS EQUIPOS DE VIDEOCONFERENCIA DE LA SALA CARRETERAS SEGURAS DEL
OSITRÁN - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 888 888
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 888 888

5  GASTOS CORRIENTES 888
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 888

6  GASTOS DE CAPITAL 888
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 888

TOTAL: 888 888



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 32 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000100
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2024 FECHA: 15/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL PAGO DE VACACIONES TRUNCAS.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 237 237
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 237 237

5  GASTOS CORRIENTES 237 237
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 237
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 237

TOTAL: 237 237



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 33 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000101
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2024 FECHA: 16/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTARIA PARA CONTRATAR EL ALQUILER DE MOVILIDAD PARA EL TRASLADO DE LOS ALUMNOS DEL XXI CEUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 2,411 2,411
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,411 2,411

5  GASTOS CORRIENTES 2,411 2,411
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,013
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 198
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 2,411
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 1,200

TOTAL: 2,411 2,411



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 34 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000102
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2024 FECHA: 16/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTO-CAS TRANSITORIO PARA LA OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 85,420 85,420
00 RECURSOS ORDINARIOS 85,420 85,420

5  GASTOS CORRIENTES 85,420 85,420
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 85,420
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 85,420

TOTAL: 85,420 85,420



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 35 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000103
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2024 FECHA: 16/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

PARA EL SERVICIO SANEAMIENTO AMBIENTAL PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE INSTITUCIONAL DE OSITRÁN.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 10 10
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10 10

5  GASTOS CORRIENTES 10 10
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 10
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 10

TOTAL: 10 10



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 36 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000104
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2024 FECHA: 16/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACIÓN DE CAS TRANSITORIOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 78,306 78,306
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 78,306 78,306

5  GASTOS CORRIENTES 78,306 78,306
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 78,306
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 78,306

TOTAL: 78,306 78,306



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 37 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000105
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2024 FECHA: 16/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

TRASNFERENCIA DE RECURSOS A LA JTI PARA LA ADQUISICIÓN DE LICENCIA ADOBE ILLUSTRATOR.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 2,450
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,450

5  GASTOS CORRIENTES 2,450
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 2,450

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2,450
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,450

5  GASTOS CORRIENTES 2,450
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 2,450

TOTAL: 2,450 2,450



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 38 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000106
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2024 FECHA: 19/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN PRESUPUESTAL PARA SOLICITAR UN PRACTICANTE PREPROFESIONAL - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 13,500 13,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 13,500 13,500

5  GASTOS CORRIENTES 13,500 13,500
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 13,500
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 13,500

TOTAL: 13,500 13,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 39 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000107
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 FECHA: 20/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE GSF, JCFM Y JFI A FAVOR DE JCRV Y GSF (OTRA ESPECÍFICA), PARA DISTRIBUIR LOS SALDOS Y
ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE CONTRJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 110,764 83,301
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 110,764 83,301

5  GASTOS CORRIENTES 110,764 83,301
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 110,764
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 83,301

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382235 ACCIONES DE FISCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS A NIVEL NACIONAL 150,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 150,000

5  GASTOS CORRIENTES 150,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 150,000

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 393,358
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 393,358

5  GASTOS CORRIENTES 393,358
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 148,858
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 244,500

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 570,821
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 570,821

5  GASTOS CORRIENTES 570,821
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 570,821

TOTAL: 654,122 654,122



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 40 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000108
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 FECHA: 20/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL ENCUENTRO NACIONAL DE USUARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,215 7,215
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,215 7,215

5  GASTOS CORRIENTES 7,215 7,215
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 7,215
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 1,560
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 5,655

TOTAL: 7,215 7,215



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 41 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000109
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 FECHA: 20/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITAC PPTAL PARA FINANCIAR CONTRATAC DEL SERV DE SUSCRIPC DE UNA LICENCIA ADOBE CREATIVE CLOUD PARA LA GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 5,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,200

5  GASTOS CORRIENTES 5,200
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 5,200

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 5,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,200

5  GASTOS CORRIENTES 5,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,200

TOTAL: 5,200 5,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 42 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000110
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 FECHA: 20/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN PRESUPUESTAL PARA EL SERVICIO DE APOYO TECNICO ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO EN SELECCIÓN DE
PERSONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 38,500 38,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 38,500 38,500

5  GASTOS CORRIENTES 38,500 38,500
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 38,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 38,500

TOTAL: 38,500 38,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 43 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000111
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 FECHA: 20/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITAC PPTAL PARA COMPLETAR RECURSOS POR INDAGAC DE MERCADO PARA LA ADQ DE UN STORAGE PARA EL CENTRO DE
DATOS DEL OSITRÁNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 35,467 35,467
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,467 35,467

5  GASTOS CORRIENTES 35,467
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 35,467

6  GASTOS DE CAPITAL 35,467
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 35,467

TOTAL: 35,467 35,467



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 44 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000112
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/02/2024 FECHA: 21/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA PRIORIZACIÓN DE PLAZAS BAJO LA LEY DEL SERVICIO CIVILJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 884,222
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 884,222

5  GASTOS CORRIENTES 884,222
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 884,222

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 884,222
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 884,222

5  GASTOS CORRIENTES 884,222
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 884,222

TOTAL: 884,222 884,222



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 45 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000113
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/02/2024 FECHA: 21/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA PRIORIZACIÓN DE PLAZAS BAJO LA LEY DEL SERVICIO CIVILJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 300 300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 300
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 46 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000114
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/02/2024 FECHA: 22/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

PARA CUBRIR EL PC 12 - ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 227 227
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 227 227

5  GASTOS CORRIENTES 227
2.3. 1 10. 1  4  FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES 227

6  GASTOS DE CAPITAL 227
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 227

TOTAL: 227 227



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 47 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000115
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/02/2024 FECHA: 22/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR EL SERVICIO DE ALQUILER DE ECRAM PARA EL ENCUENTRO
NACIONAL DE USUARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 1,300 1,300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,300 1,300

5  GASTOS CORRIENTES 1,300 1,300
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,300
2.3. 2  5. 1  3  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 1,300

TOTAL: 1,300 1,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 48 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000116
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2024 FECHA: 23/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECONOMÍAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 200 200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 200

TOTAL: 200 200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 49 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000117
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2024 FECHA: 23/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA CUBRIR EL DÉFICIT PRESUPUESTAL DE LAS NUEVAS 4 PLAZAS LA LEY N° 30057JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 156,322 195,623
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 156,322 195,623

5  GASTOS CORRIENTES 156,322 195,623
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 141,322
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 158,770
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 15,000
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 35,283
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 393
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 1,177

0015 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 156,322 203,184
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 156,322 203,184

5  GASTOS CORRIENTES 156,322 203,184
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 141,322
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 164,532
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 15,000
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 36,563
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 522
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 1,567

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 352,892 209,786
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 352,892 209,786

5  GASTOS CORRIENTES 352,892 209,786
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 293,816
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 171,643
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 50,430
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 38,143
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 8,246

0023 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 156,323 213,266
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 156,323 213,266

5  GASTOS CORRIENTES 156,323 213,266
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 141,323
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 171,643
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 15,000
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 38,143
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 682
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,046
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 752

TOTAL: 821,859 821,859



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 50 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000118
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2024 FECHA: 23/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA Y ACOMPAÑAMIENTO DE AUDITORÍAS DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN (DE
CALIDAD Y ANTISOBORNO), REVISIÓN Y ASESORJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 30,000 30,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 30,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 30,000

TOTAL: 30,000 30,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 51 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000119
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2024 FECHA: 26/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

PARA HABILITAR AL PRESUPUESTO AL CLASIFICADOR 232312JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 1,386 1,386
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,386 1,386

5  GASTOS CORRIENTES 1,386 1,386
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1,386
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,386

TOTAL: 1,386 1,386



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240101

Fecha: 01/03/2024
Hora: 16:03:33

Página: 52 de 52

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000120
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/02/2024 FECHA: 28/02/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA AJUSTAR EL PEDIDO DE SERVICIO N234 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE
ESPACIO,EQUIPOS Y COFFEE BREAK CRU AREQUIPAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 1,392 1,392
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,392 1,392

5  GASTOS CORRIENTES 1,392 1,392
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,392
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,392

TOTAL: 1,392 1,392



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 09:52:29 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 10:16:15 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024
10:21:08 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 10:42:36 -0500



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 09:52:17 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 10:16:07 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024
10:20:59 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/03/2024 10:42:28 -0500


